



Till Kommunfullmäktige i Danderyd

Motion om ensidigt vinklad information i kommunens tidning DanderydsAktuellt och behovet av att ta fram en redaktionell policy för tidningen

Danderyds kommun ger sedan många år tillbaka ut tidningen DanderydsAktuellt som delas ut i alla kommuninvånarens brevlådor. Utgivningstakten är för närvarande 5 gånger per år. Tidningen produceras av kommunens informationsavdelning och ansvarig utgivare är kommunikationschef Jan-Erik Alnebrand.

Syftet med tidningen är enligt Jan-Erik Alnebrand att: "informera invånarna om vilken service vi utför utifrån det uppdrag vi har". "Vi" får i sammanhanget antas avse kommunen. Någon redaktionell policy som redogör för tidningens syfte, förväntade innehåll och krav på opartiskhet finns emellertid inte.

Då vi socialdemokrater upplever att tidningen under en längre tid har varit ett organ för den politiska majoriteten att - på ett positivt vinklat vis - berätta om allt bra man gör för kommunen, ser vi behovet av att strama upp ramarna kring hur DanderydsAktuellt används.

Det får inte råda några tveksamheter kring vem som är avsändare av tidningen eller att tidningen har integritet nog att föra ut information till Danderyds medborgare på ett sakligt, nyanserat och opartiskt vis.

Den politiska oppositionen får exempelvis endast medverka i tidningen en gång om året och då med en mindre textruta där respektive partis gruppleddare får kommentera sitt budgetförslag. Någon rapportering av motioner, interpellationer, reservationer eller andra politiska förslag som oppositionen lägger i fullmäktige görs heller inte.

Moderaternas främsta företrädare medverkar däremot i så gott som samtliga nummer av tidningen och förekommer ofta på bild flertalet gånger i varje nummer.

Kommunens informationstidning kan knappast vara tänkt att fungera som en partiinlaga för det för närvarande största partiet i kommunen. I sådana fall ska det framgå tydligt för läsarna, det vill säga Danderyds invånare som finansierar tidningen.

Ny teknik och sociala medier innebär vidare att människor varje dag får ta del av enorma flöden av information. Det har blivit allt svårare att orientera sig kring vilka som står bakom olika budskap och vad det egentliga syftet är. Transparens och tydlighet kring vem som är avsändare av all information är därför en grundläggande demokratisk och pressetisk princip som det är viktigare än någonsin att slå vakt om. Precis som för de etablerade medierna är en pressetisk medvetenhet ett sätt att skapa och vårda förtroendet mellan läsarna och tidningen. Det tjänar alla tidningar på, oavsett om det är en kommundidning eller en stor dagstidning.

Vi föreslår därför fullmäktige att besluta att en redaktionell policy för DanderydsAktuellt ska tas fram och att det arbetet görs i partigemensamma överläggningar där samtliga politiska partier i fullmäktige finns representerade och deltar på lika villkor.

Danderyd den 1 februari 2021


Jenny Åkervall, gruppleadare Socialdemokraterna i Danderyd